АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
 21.07.2022
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ 110

О ходе реализации муниципальной программы
 «Сельская молодежь Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан
на 2021-2025 г.г.»

    Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту, туризму и профилактике несовершеннолетних Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Салюкова Е.Г. «О ходе реализации муниципальной программы «Сельская молодежь Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 г.г.».
Совет Алексеевского муниципального района решил:

1.Информацию «О ходе реализации муниципальной программы «Сельская молодежь Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2021-2025 г.г.» принять к сведению.
2.  Исполнительному комитету района:

2.1. Продолжить работу по созданию условий для повышения социальной активности сельской молодежи, в том числе, путем активизации работы молодежных организаций, занимающихся вопросами сельской молодежи, повышения общественно-политической активности сельской молодежи, обучения социальному проектированию и вовлечению молодежи в реализацию программ социального развития села;
2.2. В целях содействия духовному, физическому и творческому развитию сельской молодежи обеспечить организацию и проведение интеллектуально-творческих и физкультурно-оздоровительных мероприятий.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам и национальной политике
(Гилязов Д.А.).
 Председатель Совета

                                           С.А.Демидов